16, 17. Agrigentum ad Acragantem fluvium: inf. P. xii. 4.

Ὀφθαλμὸς, αἰὼν τ' ἔφε-
 πε μόρσιμος, πλοῦτόν
 20 Τε καὶ χάριν ἄγων
 Γησιῖαις ἐπ' ἀρεταῖς.
 Ἄλλ' ὦ Κρόνιε παῖ Ῥέας,
 Ἔδος Ὀλύμπου νέμων,
 Ἀέθλων τε κορυφάν,
 25 Πόρον τ' Ἀλφειοῦ,
 Ἴανθεῖς αἰοδαῖς,
 Εὐφρων ἄρουραν ἔτι πα-
 τριάν σφίσιν κόμισσον

E. á. K. ή.

Λοιπῶ γενεῖ. τῶν δὲ πεπραγμένων,

18 ὀφθαλμοὶ malit Pauw. perperam. 19: in μόρσιμος ultima longâ duas breves representat. Sed vereor, ne πλοῦτος interpretatio sit alterius vocis, v. e. ἐπ' ἄλλον—ἄγων. Suspicionem juvant Schol. 28. σφίσι Bodl. β. γ. Aug. Gott.

[18: Ὀφθαλμὸς l. conspicui, l. gloria, decus, φῶς, ut vi. 27. Ex Schedis.]

19—21. ἔφειπε aut. est pro ἰφείπετο (cf. Abresch. Animadverss. ad Æschyl. p. 214), insequutus est status rerum, avum—aut felix rerum status ἔφειπεν αὐτοῦς, excepit eos (propr. prosequutus est illos, ut P. i. 97. δίκην, vel coluit eos, adfuit, ut P. i. 57. iv. 524.) Alterum hoc Mingarellus malebat.—χάριν decus ex opibus, ἄλλον.—ἐπ' ἀρεταῖς γησιῖαις, veris, διὰ τὰς ἀρετάς. Mox 23. magnifice dicta: Jupiter moderatur cælum et Olympica certamina et Olympiam.

26. κόμισσον ἔτι σφίσι, λοιπῶ γένει, iis qui eorum posteri sunt, τοῖς ἐπγόνοις, Theroni et Xenocrati. κόμισσον, cura, tuere, ἰανθεῖς αἰοδαῖς, exoratus, permotus, carmine mro: εὐφρανθεῖς.

29. Multa miscentur ad h: l. v. Schol. Est hoc perpetuum ac solenne poetæ, ut a generali sententia exordium dicendorum faciat. Multas magnasque fortunæ vicissitudines experti erant majores. Ergo sententia generalis: præteritorum malorum remedium unicum, melior fortuna si successerit.—Qui primo aspectu occurrit sententiarum nexus, est: eorum quæ juste vel injuste perpetrata sunt, nihil infectum reddi potest. Atqui hæc sententia Theroni parum honorifica; tum non convenit ei quod sequitur: meliore fortuna subsequente adversarum rerum oblivionem fieri; quod exemplis vicissitudinem fortunæ declaratur. Videtur adeo v. 30. minus bene vulgo ad πεπραγμένων retrahi; sententiam itaque sic procedere

- 30 Ἐν δίκῃ τε καὶ παρὰ δίκαν
 Ἀποίητον οὐδ' ἄν
 Χρόνος, ὁ πάντων πατήρ,
 Δύναιτο θέμεν ἔργων τέλος.
 Λάβει δὲ πότμῳ σὺν εὐδαίμονι γένοιτ' ἄν.
- 35 Ἐσλῶν γὰρ ὑπὸ χαρμάτων,
 Πῆμα θνάσκει παλίγκοτον δαρμασθέν,

Σ. β'. Κ. ιδ'.

- "Όταν θεοῦ μοῖρα πέμπη
 Ἄνεκὰς ὄλβον ὑψηλόν.
 Ἐπεται δὲ λόγος εὐθρόνοις
- 40 Κάδμοιο κούραις, ἔπα-
 ρον αἰ μεγάλα. πένθος
 Δὲ πιτνεὶ βαρὺ
 Κρεσσόνων πρὸς ἀγαθῶν.
 Ζάει μὲν ἐν Ὀλυμπίοις,
- 45 Ἀποθανοῖσα βρόμῳ

35. *ἰσλῶν* reposuit Schmid, e Pal. C. et a pr. manu B. ut prima syllaba corripetur. Vulgg. *ἰσθλῶν*. cf. Koen. ad Gregor. Corinth. p. 95. Hoc revocat Pauw. 37. *πίμψη ἀνεκὰς*, an fuit ἄν *ἰκάς*? Est autem vel de tempore, multo tempore elapso, ut Ol. x. 9. vel de loco, caelitus, οὐρανόθεν. 38. *ἀναβῆσα δ'*. Pal. C. vitiose, et invito metro, etsi Schol. explicat: *ὑψωθείσα*. 39. *εὐθρόνοις* male Aretius emendat. *εὐθρονοί* ex more antiquo deæ et heroinæ, ut reginæ, præclare ad dignitatem declarandam, ut alias *χρυσόθρονοι*. Argutantur Intpp. 42. *πιτνεῖ*, ita per sententiam efferuntur hæc. Mingarell. conj. *πίτνει*, pro *ἰπίτνει*, ut narratio continuetur.

puta: præteritorum, τῶν πεπραγμένων ἔργων τίλος (h. e. τὰ πεπραγμένα) οὐδὲ χρόνος δύναιτο θέμεν ἀποίητον ἐν δίκῃ τε καὶ παρὰ δίκαν pro, ullo modo, nec per fas nec per nefas, h. e. nec solito rerum ordine nec præter morem quicquam e præteritis mutari potest. Ad hunc sensum mutata quoque est interpunctio,

quæ erat post *παρὰ δίκαν*.

39. *ἰπεται* δὲ λόγος, ἀρμόζει, cadit in Cadmi filias dictum. Affectat ita loqui Pausan. viii. 10. p. 620. 13. xii. p. 625—8.

41—3. Mala eorum superata sunt majoribus bonis insequentibus. Mutatum in sententiam.

Κεραυνῷ, τανυέθει-
 ρα Σεμέλα· φιλεῖ
 Δέ μιν Παλλὰς αἰεὶ,
 Καὶ Ζεὺς πατὴρ μάλα· φιλεῖ
 50 Δὲ παῖς ὁ κισσοφόρος.

A. β'. K. ιδ'.

Λέγοντι δ' ἐν καὶ θαλάσῃα
 Μετὰ κόραισι Νηρῆος
 Ἀλῖαις βίοτον ἄφδιτον
 Ἴνοῖ τετάχθαι τὸν ὄ-
 55 λον ἀμφὶ χρόνον. Ἦτοι
 Βροτῶν κίεριται
 Πεῖρας οὐ τι θανάτου,
 Οὐδ', ἀσύχιμον Ἀμέραν

48. Post hunc versum aliud κῶλον, φιλέοντι δὲ Μοῖσαι, appositum in codd. nonnullis, etiam in Gott. et in Aug. c. nota in marg. resecurit ex metri lege is, qui Scholia, quæ *νωτέρων* appellant, conguessit, Demetrius Triclinius. Lectum quoque in Aldina sustulit Calliergus. Habuere idem Palat. tres et tres Bodl. Ortum versum ex lectionis discrepantia sibi persuaserat Pauw.— 51. λέγοντι δ' ἐν καὶ θαλάσῃα. [per hyperbaton. v. Boeckh. Commentat. p. x. cf. Ol. vii. 47. viii. 20. Ex Schedis.] 52. Νηρῆος Gott. 54. -τὸν 55. ὄλον Bodl. γ. 56. βροτῶν γι Bodl. β. γ. Gott. Steph. et Bened. cum Aldo. Scilicet γι sustulit Schmidius auctoribus Pal. A. et B. sed hoc idem jam factum in Rom. quam deseruit Cratander et Steph. sed Brubach. et Morell. paruerunt Calliergo.

47—50. In honore eam habent priores inter deos.

54. τὸν ὄλον ἀμφὶ χρόνον, pro διὰ, εἰς. in perpetuum. ἰσαί. ut 48. αἰί.

55. Ἦτοι βροτῶν. Præparat sententia per sententiam generalem. Sane incerta est rerum humanarum conditio, et succedunt earum vicissitudines aliæ ex aliis.

56. οὐ κίεριται, οὐ διακικριμένον, οὐ δῆλον, σαφὲς ἴσται, (κατά) τι, ullo modo, quando mors mortales oppressura sit. Si-

milia Nem. vi. 10 - 13. In seqq. 53-61. sententia est impedita. ὅποτε est quando, cum, quo tempore, et respondet τῷ τότε, aut alii definito: grammatica itaque ratio ordinat verba: οὐδὲ κίεριται, neque certum est, non constat, (eo tempore) quo diem finiemus integra cum fortuna. Quæ jejuna sunt: sive Ἀμέραν de singulis diebus, sive de novissimo die seu de vita intelligas. Nec queritur, quando, sed num, πότερον, integra felicitate morituri simus. Videtur adeo ὅποτε requi-

Ἐπότῃ, παῖδ' Ἀλίου,
 60 Ἀτειρεῖ σὺν ἀγαθῷ
 Τελευτάσομεν.
 Ῥοαὶ δ' ἄλλοτ' ἄλλαι
 Εὐθυμιαῖν τε μέτα καὶ
 Πόνων ἐς ἀνδρας ἔβαν.